
CONCEPTO

No. de cuenta contable

Institución acreedora

Nombre del acreedor

Tipos de financiamiento

Monto de contratación

Monto dispuesto

Fecha de inicio
Fecha de vencimiento

Meses de gracia
Tasa de interés '

Destino

Saldo al 31 de Dic.de 2013

Empréstito

Amortización

Interés pagado

MES

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre ¡

Octubre

Noviembre

Diciembre

SUMA

CRÉDITO No. 1

22330-100-000

Banca de Desarrollo

BANCA NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

i Contratos y convenios

90,892,593.00

90,892,593.00
30/11/2007

25/11/2022

0

1.35

REFINANCIAMIENTO

: 68,057,584.86

0.00

5,144,483.17

3,397,997.12

EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS
410,743.66 323,058.77

413,926.07 289,604.58

417,133.14 279,632.90

420,365.05 308,173.32

423,622.00 306,709.02

426,904.19 294,520.08

430,211.81 265,456.81

433,545.05 271,243.33

436,904.13 270,272.821

440,289.22 275,936.11

443,700.55 248,635.98

447,138.30 264,753.40

0.00 5,144,483.17 3,397,997.12

CRÉDITO No. 2

22330-200-000

Banca de Desarrollo

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS

Contratos y convenios

33,000,000.00

32,584,225.28

23/11/2010

' 25/11/2020

6

2.65

PÚBLICOS

—

—

ICAS,EQUIPAMIENTO MUNICIPAL Y ACCIONES DE SERVICI

24,026,315.92

0.00

24,026,315.92

755,321.80

EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES

289,473.68

289,473.68

289,473.68

289,473.68

289,473.68

289,473.68

22,289,473.84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 24,026,315.92

INTERÉS
137,541.58

122,653.86

117,582

128,746

127,300

04

45

5?

121,497.31

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

755,321.80



CRÉDITO No. 3

22330-300-000

Banca de Desarrollo

CRÉDITO No. 4

22330-500-000
CRÉDITO No. 5

Banca de Desarrollo

f BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

21990-100-000^

AuxHar deCrédito

Contratos y convenios

40,000,000.00
^39,500,554.98

05/09/2011

BANCO NACIONAL DEpBRAS_YSERyiCIOS_PyBUCOS ECRETARIAJ)^

Contratos y convenios

27/09/2021
O

2.62

J.5,000,000.00^
14,892,890.33

_15/04/2013
J50/09/2015
_ _0

2.78

Contratos y convenios

10,000,000.00
"_ip,boo,ooo.óo_

16/01/2014^
16/10/20^4 _

3.77

JCAS,EO^P^MIEJ\|TOjyHJ^ ICA^C^PAJVjIEJNlTOJvlUNICIPAJ. Y AC_CIONES_DE SERVICIi

. 31,228,070.25 ^ 12,115,384.60
0.00

PAGO DE AGUINALDO;
10,000,000.00

EMPRÉSTITO

0.00

0.00
31,228,070.25

979,202.97
AMORTIZACIONES

350,877.19
350,877.19
350,877.19
350,877.19
350,877.19
350,877.19

29,122,807.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,228,070.25

INTERÉS
177,936.15
158,803.55
152,368.71
166,980^991
165,252.51j
157,861.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

979,202.97

0.00

EMPRÉSTITO

12,115,384.60
352,924.19

0.00

AMORTIZACIONES

576,923.08
576,923.08
576,923.08
576,923.08
576,923.08
576,923.08

8,653,846.12
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,115,384.60

INTERÉS
70,755.99^
60,830.28
56,077.40
58,895.82
55,693.93
50,670.77

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

352,924.19

EMPRÉSTITO

KXOOO,000.00

_377_,spq.op
AMORTIZACIONES

1,000,000.00^
i,oop,poo.oo_
1,000,000.00^
1,000,000.̂
1,000,000.00

0.00

.̂,000,000.00
1,000,000.00

_i,qoq,oop.op_
1,000,000.00
1,000,000.00

0.00
0.00

10,000,000.00



CRÉDITO No. 6
22330-600-000

Banca de Desarrollo

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

Contratos y convenios

ICAS,EQUIPAMIENTO MUNICIPAL Y ACCIONES DE SERVICli

60,6 82,170.19_
2,022,739.02
1,637,892.71

INTERÉS EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS

37,750.00

37,750.00'

0.00

JT7,75J3.00j

J7,750.(Jb1

37,75aOOJ

37,750.001

37,750.00 60,682,170.19
^7,750-OJD

37,750.001

337,123.17
337,123.17

37,750.00|

0.00

0.00

377,500.00 60,682,170.19

337,123.17
_3_37,123.17_
J37.123.17
1̂37,123.17
2,022,739.02

_ 271,552.72
277,876.37

^77,099.09
^283,343.48

_255,592.17
272,428.88

1,637,892.71

CRÉDITO No. 7

aoo
aoo
o.oo_

EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS EMPRÉSTITO

0.00 0.00 0.00 0.00



CRÉDITO No. 8 CRÉDITO No. 9 CRÉDITO No. 10

0.00 0.00 0.00

o.oo o.oo o.oo
0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIONES INTERÉS EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Estado de Deuda Pública
Entidad Pública: Municipio Zapotián el Grande
DEL 1 DE ENERO AL 31/12/2013 DE DICIEMBRE DE 2014

No. DE CUENTA NOMBRE DEL ACREEDOR MONTO DISPUESTO -
PERIODO DE AMORTIZACIÓN

INICIO VENCIMIENTO
PLAZO

TASA DE

INTERÉS
DESTINO

SALDO AL 31 DE

DICIEMBRE DE 2013

ENERO A DICIEMBRE 2014 SALDO AL DÍA ULTIMO
DE DICIEMBRE DE 2014

^2330^100-000 ¡ BANCA NACIOJ^ALDE^OBRASJ^SJRVICIpS¡ 90,892,593.00 30/11/2007] 25/11/2022 1SO_[_ JL.35
n^

REFINANCIAJVUENTO ; 68,0jj7,584.86j _
^2330jL20r>000_ÍBAJ^CJDJ^jAa™AJLDEOBRASJY^ERyiClpSl 32,584,225.28_ 23/1.1/2010 25/11/2020' 120 I 2.65 OBRAS PJJBLICAS,EQUIPAMIENTC 24,026,315.92
22330-300-000 [BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS^ 39,50^,554.98^^5/09/20^1' 27/09/2021'_ 1_21_ !_ _2.62_ COBRAS PUBLICAS^EQUIPAMIENTC _3j.,228,07qi25
KSjqjSOJJ-OOr^^BANCONACJON^A^pEOJiRASYSJRyígOSi 14,892,890.33^ 15/04/2013^ 3J)/09/2015¡_ 30 _!_ 2.78 OBJÍAS P^UBLICAS.EQUIPAjyilENTC 12,115,384̂  _ 12,115,384.60^
21990-100-000 'SECRETAJLA_D£PLANEACJON^ADMINISTR,! _ JO,000,OpO.OO¡ 16/01/2014, 16/10/2014. 9 ' 3.77 [pAGOJlEAGUJNALLTOS ^10,000,000.0? r 10,000,000.00

JMPRÉSTITOS AMORTIZAQONES

~ _ 5,144,483.17[_ 62,913401.69:
24,026,315.92 ¡_ O.OOj

31,228,070.25; 0.00,

__p_.qOj

0.00!
22330-600-000 ÍBANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS' 60,682,170.191 25/06/2014: 25/06/2029! 180 ' 2.06 JOBRAS PUBLICAS.EQUIPAMIENTC La amortización es «¡VALOR!

TOTAL DE DEUDA PUBLICA M5,427^55,6| 0.00 82,514,253.94 WVAIOR!

DISTRIBUCIÓN DE LA DEUDA SERVICIO DE LA DEUDA

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Ole


